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ERMILA SHPK
Pasqyra e

AKTIVET

Afatshkurtra
Aktivet monetare

lnvestime
t6 niisive ekonomike brenclg

2 Aksioneteveta
3 Te tiera Financiare

td arkdtueshme
aktivitetii

sit€ ekonomike brenda
ekonomike ku ka interesa

i nlnshkruar i

I tenAl e par6 dhe mate!498 konsumueshne
2 Prodhime nE dhe qivsl

3 ProduktetE

6 AAGJM t6

8 Inventar i imet

Td arkdtueshme td ardhurat e konstatuara

TOTALI IVEVE AFATSHKU
Aktivet A

Aktive financiare
4 T
t , ie nE nilsitl ekonomike brenda

t6 huadhlnies n6 nl6sit6 ekononikglgncls
n6 niisitl ekononike WlgjntereqS

4 Tituitd huadhdnies nE ekonomike ku ka intelgPe
t6 mbaitur si aktive

i td tierd td huadhlnies

Aktivet materiale
1 Toka dhe ndlrtesa

iante dhe ma4nei
3 Td tiera lnstaline dhe Paii

aktive mateiale dhe nE

Ativet

Aktive io materiale:
1 Koncesione t6 dreita dhe aktive td

2 EmiiMke

Aktive tatimore td
i ndnshkruar i Papaguar

rornLt nrrvevr AFATGJATA
AKTIVE  TOTALE

Pozicionit Financiar (Bilanci)

IIRANE - SHQIPERI



ERMILA SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI v i t i2017 vi t i2016

15,193,884 2,592,500
1 Tituit e huamanies
2 Detvime ndai institucioneve td kredis|
3 Ark1ilme nE avanc| p6r porosi
4 T6 pagueshme p6r aktivitefin e shfrvtlzimit 15.095.326 2,378.651
5 D6fresa td pasueshme (Furnitore)
6 16 pasueshme ndai ni6{ae ekonomike brenda qrupit
7 TE paqueshme ndai ni4dve ekonomike ku ka interesa nieslmanlse
8 TE paqueshme ndd punonilsve dhe siquimeve shoqdrore/shfndetsore 95,958 98.375
9 Id paqueshme pdr detvimettafimore 2.600 115.474

A Totali i Detynmeve afatshkurtera 1 5,1 93,884 2,592,500
27.944.502 46,444,502

1 Tituit e huamanies
2 Detvrime ndaiinsiltucioneve tE kredisl 27,944,502 37.944.502
3 Ark1timet nE avancit n1r norosi
4 TE pagueshme pflr aktivitetn e shfrvtdzimit
5 Ddffesa tE paoueshme

6 16 pagueshme ndai ni\dve ekonomike brenda qrupit
7 Td pagueshme ndai nilsive ekonomike ku ka interesa piesdmanlse
B TE fiera t6 pagueshme 8,500,000

1 Provizione p6r pensionet
2 Provizione tE tiera

B Totali i Detyrimeve afatgjata 27,944,502 46,444,502

DETYRIMET TOTALE (A+B) 43,138,386 49,037,002
27,100,000 27,100,000

3,444,079 710,101
1 Rezerua liqiore 7rcJ41 714 , f i 1
2 Rezerua statutore
3 Rezerua tE tiera 2,733,978

2,412,473 2,733.978

Totali i Kapitalit 32,956,552 30,544,079

tuffi* TOTALI I DETR|MEVE DHE KAprrALtT 76,094,938 79,581,081

6!n*u
" ut.pd

[ . zuurs's#Zlt?.C * rt,
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ERMILA SHPK
Pasqyra e Performancds

(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - shpenzimet e shfrytezimit t6 ktasifikuara sipas natyr€s

Vtti 2A17 v i t i2016
Nr Pershkrimi i Elementeve

100,656,593 106,843,397
l e aronura nga a
tld^r.fiim'r ne'tnventarin e produkteve te gatsh@

Tb ardhura td tiera td shfrytezimit
: :  :  :  :  : :

Ldnda e par6 dhe materiale t€ korls.uT-ugshme .
1 Llnda e par1 dhe mateiale tE konsumueshme
2 TE tiera shqenzime

720.000 720,000

89,585,945 93,326,807
89,585,945 93,326,807

3,774,378 3.674,708
SnDenzlme Ie pelsullellt

1 Paga dhe shP1rblime -
3,234,508 3,148,850

- 
nga shpenzinet Pcr Pensionet) 539,870 525,858

731,332 1,682,091
i nognz lme Ko l lsu l l l l  u l le  d l l lu l  t l z l r r r l

Shoenzime td tiera shfrYtezim.
I ??'.1 oAQ 5,398,657

70 gs,60q
I e aronula te qel

1
TE ardhura nga nilsit9 ekononike ku ka nteresa p1eserna'rese lpataqt'u'
veo.mas til ardhurat noa nilsitl ekonomike brenda grupit)

2 Te atdhura nga nvesilnet dhe huatl e tiera pies1 e aktiveve afatglata

haraqitur velmas td ardhurat nga niesfte ekonomike brcnda WptU
(79,666)

Interesa te arketueshem dhe tE ardhura t€ tiua tE ngixhme (paraqitur

vecnas td ardhurat nga nilsitl ekononike brenda grupit)
70 o l

ffihe investimeve financiare tE mbaitura si

aktive afatshkurfa
1.112,743 (95,381

I
Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngixhne (paraqitur veqnas

shpenzimet plr t'u paguar te( nilsitl ekonomihe brenda grupit)
(1,100,280) (e5,s81)

(12.463
2 Shpenzine tE tiera finaqglug

Fitimi/Humbia Para tatimit 2,838,296 3.306.148

425.823 572.170
Shpenzimi i tatimit mbjfitir.nln .. .. . . -.. .

I Shpenzimi aktual itatimit nbifitimin
2 Shpenzimi itatim fitimittd shtyrl .
3 Piesa e tatim frtimit tE piesEmanieve

FitimilHumbia e vitit

425,823 572.170

2.412.473 2.733.978

2.412.473 2.733.978

PronuAt e ni6sls6 ekonomike m1nd 2.412.473 2.733,978

I nte r es at i u ko ntr ol I u e s e

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdpdrfshirdse

otali i t€ ardhurave tB

Totali i td ardhurave

:,l;i;t ,L

;',,,.,1 
'



ERMILA SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fitim/Humbiaevitit
Rregullimet per shpenzimet iomonetard

Sh pe nzimet fi n anciare io monetare

Shpenzimet pdr tatimin mbi flimin iomonetar

{h p e n zi m e ko nt! rn!! h e a m o ft izi m i

Ztwteresimi i aktiveve afatgiata materiale

rtuxsiimjetevemonetareipertshireneaktivitetetinvestuese:
fit;* rg" shitia e aktiveve afatgiata materiale

Ndryth'*rt ne aktivet dhe detyrimet e shfrytbzimit:

Rerl"/Wq ne rc dreitat e arketueshme dhe te U

Renie/(nitie) n€ inventar$

Rrftje/rcniq ne detvrimet e Pagues

nr;ti"4reni") ne detyrtms E'r punoniesit

Mjete monetare neto petOorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit

para neto te p€rdorura ner bleien e !!ia!7ve--Para 
neto t€ arketuara nga shitia e filta!9ys

@tu pe, bteien e aktiveve atatgJata mate

Wi ^, n g a s h iti a e a kti v e@

erge"a Per blerlen e investimeve te

erXetim" nga shitia e investimgye le lera
Divident€ t€ ark€tuar

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar

@oneve te perdorura si kold

Riblerie e aksioneve t€ veta

P"gut"e aksionevw

Pages€ e detyrimeve t€ qiras5 financiare

r"""t*" 
""to 

nga/(Pdrdorur nG) a@

ffitrn*r" td kursit te kembimft te mideve mondT

ffionet"r" md 31 dhj"tor' 2oi 6
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